S. 298–399 Kaspar Schatzgeyer: *Moralizationes libri Iudith et libri Danielis*

(S. 298–302) INDEX SUPER MORALIZATIONES LIBRI IUDITH ET LIBRI DANIELIS

Index super Judith et Danielis: Abstinencia, quod et plena de ea fol 407 ... – ... De vicio carnalitatis 361.

(S. 303–345) MORALIZATIONES LIBRI IUDITH

Incipit liber Judith capitulum primum: Qui timent te ... (Ioh. 16,19). Timor domini prodest peccatoribus, penitentibus, pauperibus, patientibus et profectu. Peccatoribus ut convertantur ... – ... (S. 345) per quam circuiciderunt ab omni corrupcione et miseria mentali et corporis. Finis brevis dominica sermonis per me Mathiam Walch vicarium in Appfeldarff anno 1529.

Parallelüberlieferung München BSB, Clm 7800, 1°–19° – München UB, 8° Cod. ms. 41, 171°–185°. – Zu Kaspar Schatzgeyer s. o. S. 1–294.

(S. 346–399) MORALIZATIONES LIBRI DANIELIS

Incipit liber Danielis caput primum: Danieli debet deus intelligentiam omnium visionum et conseruationem ... (Dan 1,17). Tres deducuntur artificia: Primum est litterato sensu, alias primi capitali explicativa, 2^o significativa interpretatione, 3^o verborum alternativa declaratione ... – ... (S. 399) 3^o est diligentia artificis circa sculpturam; tunc in fasciculo temporum circa tempora Novi regni Antiquorum. Hoc brevis dominica Sermones anno 1529 per me Mathiam Walch vicarium in Appfeldarff. – 400–401 lnt.

Parallelüberlieferung München BSB, Clm 7800, 25°–43° – München UB, 8° Cod. ms. 42, 102°–115°. – Zu Kaspar Schatzgeyer s. o. S. 1–294.

S. 402–412 Tractatus de abstinentia et ieiunio

De abstinentia et jejuniis: Abstinentia (videlicet a rebus delectabilibus) est augmentum meriti, quia angeli merita et virtutes ... – ... (S. 412) Theophilus Alexandrinus scribit, quod iniunior quadragevinalis baberat ex iustificatione apostolica. Hec de abstinentia et jejuniis.

S. 413–425 Tractatus de oratione

De oratione: Omnes boni orare debent pro peccatoribus, pro misericordiis et pro his, qui non sunt dispositi ad orandum ... – ... (S. 425) tunc potest deus mecum bonorum laudari et vultari in uno loco quam in alio peregrinationibus, deuotissimis et letanis et similibus.

S. 426–436 Johannes Buchatal: Tractatus de confessione

De confessione: Primo confessio precati debet actuare confitentes et non excusare ... – ... sed quia in novo testamento semper ducemur. Hec Johannes Buchatal fudi magister Friburge in Jacoblandi (= Ochiland; d. i. Freiburg in der Schweiz). Ego Mathias Walch transcripsi et finiui sahate ante Remissionem anno 1529.